

شورای نگهبان

آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات در شورای نگهبان



سخت‌گویی شورای نگهبان خبر داد که بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری امروز آغاز می‌شود. به گزارش ایسناهادی طحان نظیف صبح دپروز (سه‌شنبه) در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به ثبت نام ۸۰ داوطلب برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، اظهار کرد: از دقایقی دیگر جلسات بررسی صلاحیت داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آغاز می‌شود. وی ادامه داد: پنج روز برای بررسی صلاحیت داوطلبان فرصت داریم؛ البته قانون اجازه می‌دهد که پنج روز دیگر هم برای بررسی صلاحیت‌ها مورد استفاده قرار گیرد. بنای ما این است که در همان پنج روز اول نتایج بررسی صلاحیت‌ها را اعلام کنیم اما اگر نیاز باشد، ممکن است از پنج روز دوم هم استفاده کنیم. همه چیز به بررسی صلاحیت‌ها بستگی دارد. سخت‌گویی شورای نگهبان با اشاره به تصریح شرایط رئیس‌جمهور در اصل ۱۱۵ قانون اساسی، گفت: رئیس‌جمهور باید از بین رجال سیاسی و مذهبی، ایرانی الاصل، تابع ایرانی، مدیر و مدیر و سایر شرایطی که در قانون آمده است، باشد. تمام تلاش شورای نگهبان این است که این شرایط را در داوطلبان انتخابات احراز کند. به محض اینکه به نتیجه برسیم، به ملت ایران اعلام می‌کنیم.

انتخابات

بخش زنده مناظره‌های انتخاباتی

در حالی که ثبت‌نام کاندیدای ریاست جمهوری به پایان رسیده است هم‌زمان رئیس صداوسیما و معاون سیما از فرآیند آماده‌سازی استودیوها و دکورهای مربوط به مناظرات، میزگردها و دیگر برنامه‌های انتخاباتی بازدید کردند. سیدبافر حاجی سیدرضی رئیس مرکز تولید و فنی سیما روی آنتن برنامه انتخاباتی «زمانه» آمد و به این نکته اشاره کرد که فرآیند آماده‌سازی دکورها و استودیوهای انتخاباتی ادامه دارد تا هم‌زمان با اعلام اسامی نامزدهای ریاست جمهوری که گفته شده از ۲۲ خرداد ماه خواهد بود مراسم قرعه‌کشی و برنامه‌های انتخاباتی کار خود را با مشخص شدن ترتیب آنها به واسطه قرعه‌کشی آغاز می‌شود.

وی در خصوص انتخاب مجری مناظرات تلویزیونی، افزود: گزینه‌های وجود دارند که هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم و قطعی نشده است. هر چه هم گفته می‌شود بیشتر گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای اند.

به تعبیر سیدرضی مناظرات تلویزیونی همچون سنوات قبل از شبکه یک سیما برگزار می‌شود و به صورت زنده خواهند بود. به گزارش تسنیم، تلویزیون تاکنون چهار دوره تولید و بخش مناظره‌های انتخاباتی را تجربه کرده است و در انتخابات ۱۴۰۳، به طرز غیرقابل پیش‌بینی پنجمین دوره از این ساختار تلویزیونی را پشت سر می‌گذارد.

در ۱۳۹۲ مناظره‌های انتخاباتی سال‌های ۱۴۰۰، ۱۳۹۶ و ۱۳۹۴ مرتضی حیدری بود که از شبکه یک سیما پیش می‌شد اما در حال حاضر احتمال اجرای برنامه توسط او منتفی به نظر می‌رسد. بر این اساس، اسامی مجریانی چون محمدجعفر خسروی (مجری قدیمی تلویزیون)، کامران نجف‌زاده (خبرنگار قدیمی و مجری این روزهای برنامه «برمودا»)، المیرا شریفی‌مقدم (مجری و گوینده تلویزیون) و مهدی مهدی‌قلی (مجری تلویزیون) به گوش می‌رسد.

اخیرا هم نام مهدی مهدی‌قلی به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی از سوی برخی رسانه‌ها به عنوان مجری مناظره‌ها عنوان شده است. گویا او در دوره‌های قبل گرم‌شده به عنوان مجری جایگزین در کنار مرتضی حیدری حضور داشته و آماده‌باش از نزدیک، شاهد برگزاری مناظره‌های دوره‌های قبل روی آنتن زنده بوده است.

عقدلیه

رئیس دیوان عالی کشور:

تا رسیدن به یک دستگاه قضایی در تراز نظام جمهوری اسلامی فاصله داریم

رئیس دیوان عالی کشور با تأکید بر اینکه امام خمینی(س) طالب آن بودند که «قضای اسلامی» در نظام جمهوری اسلامی حاکمیت پیدا کند، گفت: در دوره‌های مختلف تلاش زیادی شده اما واقعیت امر این است که هنوز تا رسیدن به یک دستگاه قضایی در تراز نظام جمهوری اسلامی فاصله داریم؛ تلاش زیاد شده و می‌شود اما فاصله هست. امیدواریم این فاصله‌هایی که در جامعه هم محسوس و ملموس هست، با تلاش همکاران و زیر سایه مقام معظم رهبری به اهداف خودش برسد.
حجت‌الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری، در گفت‌وگو با خبرنگار جماران در خصوص هیئت منظرلی، گفت:وگو با خبرنگار جماران در خصوص مهمترین میراث امام خمینی(س)، اظهار داشت: مهم‌ترین میراث امام راحل «انقلاب» است؛ که همچنان ادامه دارد و امیدواریم با تلاش حضرت مهدی(عج) استمرار داشته باشد و این پرچم بر افتخار به دست امام زمان(عج) سپرده شود.
رئیس دیوان عالی کشور با تأکید بر اینکه امام راحل جز برای خدا و اسلام نمی‌خواست قدمی بردارد، افزود: چون برای خدا و مردم بود و در راه ارتقاء اسلام بود، خداوند متعال هم او را کمک و حمایت کرد؛ هم در زمان حیات پر برکت خودش و هم اینکه خداوند متعال تقدیر کرد و شخصیت با ارزش او را حفظ کرد و ۳۵ سال پس از رحلت امام بزرگوار، این انقلاب را در دست هدایت کرده و امروز الحمدلله در دنیا شاهد هستیم که آثار وجودی امام و رهبری‌های حکیمانه مقام معظم رهبری چگونه در شرق و غرب عالم خودش را بروز و ظهور می‌دهد.

وی در پاسخ به سوآلی در خصوص تحقق منویات امام خمینی(س) در دستگاه قضایی، گفت: آنچه که ما در وصیت‌نامه امام شاهد هستیم و آنچه که امام طالب آن بودند، این بود که «قضای اسلامی» در نظام جمهوری اسلامی حاکمیت پیدا کند؛ به گونه‌ای که خداوند متعال در قرآن کریم فرموده و در آیات و احادیث و فقه ما آمده است. منتظری افزود: در دوره‌های مختلف تلاش زیادی شده اما واقعیت امر این است که هنوز تا رسیدن به یک دستگاه قضایی در تراز نظام جمهوری اسلامی فاصله داریم؛ تلاش زیاد شده و می‌شود اما فاصله هست. امیدواریم، این فاصله‌هایی که در جامعه هم محسوس و ملموس هست، با تلاش همکاران و زیر سایه مقام معظم رهبری به اهداف خودش برسد.

«مردم سالاری» روند ثبت نام ۸۰ داوطلب ریاست جمهوری را بررسی می‌کند

همه نگاه‌ها به نقش شورای نگهبان در افزایش مشارکت



مجموع ثبت نام‌ها در انتخابات ریاست جمهوری	۸۰ داوطلب
نمایندگان ادوار	۳۸ داوطلب
وزیر دولت فعلی	۳ داوطلب
وزیر دولت سابق	۱۳ داوطلب
رئیس مجلس فعلی	۱ داوطلب
رئیس مجلس سابق	۱ داوطلب
رئیس‌جمهور سابق	۱ داوطلب
خانم	۴ داوطلب

گروه سیاسی – مانیا شوبیری: مهلت

۵ روزه داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری ۱۴ خرداد ماه به پایان رسید و **نهایتاً ۸۰ نفر از سیاسیون به عنوان کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری معرفی شدند. حالا تکلیف تمام گمانه زنی‌ها مشخص شده است.**

در میان چهره‌های شاخصی که زمزمه کاندیداتوری آنها به گوش می‌رسید، محمدرضا عارف، محسن‌هاشمی، شهبین دخت ملالوردی، محمد صدر، محسن رضایی، محمد مخبر و پرویز فتاح و سعید محمد منصرف شدند و به صحنه نیامدند.

اما آنها که سمت داشتند و گفته بودند به میدان نمی‌آیند نتوانستند از خیر سوای ریاست جمهوری بگذرند و بار دیگر ثبت نام کردند. محمد باقر قالیباف و علیرضا زاکانی اولسی از اصولگرایان میانه رو و دیگری از جناح تندرو در حالی که یکی سکنان داره ساختمان خیابان بهشت است و دیگری همین چند روز پیش ریاست بهارستان را بر عهده گرفت، راهی وزارت کشور شدند تا از صف سیاسیونی که به دنبال دولت چهاردهم هستند عقب نمانند. گرچه زاکانی در صورت تایید صلاحیت در زمره کاندیداهای پوششی خواهد؛ او با علم به سید رای خالی بار دیگر ثبت نام کرده است.

سعید جلیلی را باید نامزد جبهه پایداری معرفی کرد، او که سال‌هاست با دولت در سایه در حال فعالیت است، بار دیگر آتمم با حاشیه فراوان به صحنه آمده، از همان روز ثبت نام و حتی شاید کمی قبل‌تر در فضای مجازی رجز خوانده و با لشکر سایبری شروع به اتهام زنی کرده است. حالا باید منتظر بود و دید جلیلی البته در صورت تایید صلاحیت

«مردم سالاری» روند ثبت نام ۸۰ داوطلب ریاست جمهوری را بررسی می‌کند

شاید بتوان مهمترین چهره اصلاح‌طلبی

دانست که در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کرده است. اسحاق جهانگیری در میان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نیز حضور داشت، اما با سد شورای نگهبان روبه‌رو شد. جهانگیری در کارنامه خود علاوه بر معاون اولی دولت روحانی، وزیر صنایع و معادن دولت خاتمی و استانداری دولت‌هاشمی رفسنجانی را نیز دارد. علاوه بر این او در مجلس دوم و سوم نماینده جیرفت بوده است.

در حالی که ضرغامی اعلام کرده بود دولت از هیچ کاندیدای در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم حمایت نخواهد کرد اما ۵ تن از اعضای دولت سیزدهم خود را به عنوان نامزد انتخابات معرفی کردند. ۳ وزیر دولت مستقر به همراه رئیس‌سازمان برنامه و بودجه و رئیس بنیاد شهید. وزاری که تا هفته قبل عزازاد رئیس‌جمهور شهید بودند، در روزهای شدند. چهره‌های که سوژه عکاسان در وزارت کشور شد و در فضای مجازی دست به دست چرخید هر ۵ نامزد کابینه دولت منتصب به جریان اصولگرا هستند.

یکی دیگر از داوطلبان پرحاشیه این روزها که بعد از ثبت‌نام مورد حمله اصولگرایان قرار گرفت، وحید حقانیان است. گفته می‌شود او از نظامیان بازنشسته و از اعضای سابق دفتر مقام معظم رهبری بوده و بعد از مدت‌ها غیبت، دوازدهم خرداد ماه برای ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری در محل ستاد انتخابات کشور حاضر شده است.

مصطفی‌پور محمدی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز یکی دیگر از گزینه‌های شاخص درمیان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم است، او که سابقه وزارت کشور در دولت نهم و نیز وزارت دادگستری را در دولت یازدهم در سابقه اجرایی خود دارد حالا می‌خواهد بخت خود را در انتخابات ریاست جمهوری آزمایش کند، پورمحمدی بعد از تکمیل فرآیند ثبت نام به خبرنگاران دارد یا بار دیگر وی را رد صلاحیت خواهد کرد. علی لاریجانی کاندیدای اعتدالین در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم خواهد بود. گزینه‌پرسروصدای دیگر این روزها مسعود پزشکیان، نماینده اصلاح طلب تبریز در مجلس دوازدهم است. پزشکیان که از همان روزهای اول اعلام کاندیداتوری کرده بود، تاکید داشت که دلیل این تصمیم افزایش مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری است. پزشکیان در انتخابات مجلس دوازدهم ابتدا توسط هیات‌های اجرایی به دلیل نداشتن التزام عملی به جمهوری اسلامی رد صلاحیت شده بود، بعدتر گفته شد او با وساطت رهبری توسط شورای نگهبان تایید صلاحیت شده است.

در میان ۸۰ نامزد انتخابات ریاست جمهوری نام ۴ زن نیز به چشم می‌خورد، هر ۴ نفر از نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی هستند. حمیده زرابادی، زهره الهیان‌هاجر چنارانی و فرست بیات زنای هستند که خود را آماده بررسی شورای نگهبان کرده‌اند. آنچه که بررسی سوابق حضور زنان در میان کاندیدهای ریاست جمهوری نشان می‌دهد، احتمال تایید صلاحیت این افراد بسیار کم است. حمیده زرابادی به تفکر جریان اصلاحان نزدیک و الهیان، چنارانی و بیات را میتوان در دسته نامزدهای اصولگرا قرار داد. از دیگر نامزهای شاخص که در این دوره از انتخابات حضور یافته‌اند میتوان به محمود صادقی، عباس اخوندی، محمد شریعتمداری، عبدالناصر همتی نیز اشاره کرد.

در مجموع در میان ۸۰ شرکت کنند در انتخابات، نام ۲۸ نفر از نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی، ۳ وزیر از دولت سیزدهم، ۱۲ وزیر دولت‌های سابق، ۱ رئیس مجلس سابق، رئیس مجلس فعلی، ۱ رئیس‌جمهور سابق و البته ۴ زن که هرسه از نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی هستند به چشم می‌خورد. حالا باید منتظر بود و دید چند نفر از این ۸۰ نفر از از فیلتر شورای نگهبان عبور می‌کنند، آیا فضای برای حضور جریانات سیاسی باز خواهد شد؟ همه چشم‌ها به شورای نگهبان است.

دبیر کل حزب مردم سالاری:

بلافاصله بعد از تایید صلاحیت، اسامی هیات دولت خودم را اعلام می‌کنم

✓ برای گفت‌ش مشارکت حتماً باید تغییر رویه صورت گیرد



آن‌ها بوده که بنده آمدم.

کواکیبان دربارۀه آخرین تصمیم جبهه اصلاحات برای انتخاب حمایت از یک شخص مورد نظر در انتخابات گفت: سازوکار جبهه اصلاحات یک روندی دارد و یک بحث‌هایی دارد که هنوز هم به نتیجه قطعی نرسیدند و دو سه نکته وجود دارد، یکی بررسی و احضار بنگه تعداد اصلاح‌طلبانی که ثبت نام کردند چند نفر هستند و نکته مهم تر اینکه از بین این‌ها چه کسانی قرار است تایید صلاحیت شوند بعد آن موقع تصمیم نهایی را می‌گیرند. بالاخره یک ساز و کار و یک آیین‌نامه داخلی دارند که فعلاً چون همه ثبت نام کردند، فکر نمی‌کنم که تصمیم ویژه‌ای روی اشخاص گرفته باشند.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در پاسخ به این سوال که در صورت ردصلاحیتش، حزب از فرد دیگری حمایت خواهد کرد، گفت: این سوال را خواهش نفرمایید چون ما دیمان فعلاً تا این مرحله است و برای بعد از آن تصمیم می‌گیریم.

وی عنوان کرد: از آن طرف افراد مدعی اصول‌گرایی آمدند و یک حرف‌های عجیبی زدند، عجیب اینکه برخی در انتخابات مجلس ردصلاحیت شدند و داوطلب انتخابات ریاست جمهوری شده‌اند و الان مزید اطلاع شما بگویم بنده هیچ وقت و هیچ دوره‌ای برای انتخابیا مجلس رد صلاحیت نشدم و این‌دوره دوازدهم هم اصلاً من کاندیدا نبودم در هیچ جایی نه

و سمنان و نه از تهران کاندیدا نبودم که بخوام ردصلاحیت شما حالا دیگر آن‌ها چیزی ندارند، می‌گویند فالتی خریدید. بالاخره کاندیداهای اصولگرا هم موقع

سیاسی ۳

سوشیال

پنج برنامه راهبردی برای حل مشکلات مردم

دکتر «مصطفی کواکیبان»، دبیرکل حزب مردم‌سالاری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: حل مشکل معیشت مردم باجمهوریت سوم «من یتوکل علی الله فهو حسبه» با «دولت مردم‌سالار» و شعار «صداقت با مردم» آمد.

پنج برنامه راهبردی ارائه کردم که در صدر آن تحقق #جمهوریت سوم جهت رفح بن‌بستها و موانع ساختاری توسعه با بازنگری قانون اساسی ج.ا.ا بر اساس اصل ۱۷۷ است.

کتابه تند جعفرزاده به قالیباف

نماینده پیشین مجلس به ثبت‌نام محمداقبر قالیباف در انتخابات ریاست‌جمهوری واکنش نشان داد.

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده پیشین مجلس، در واکنش به ثبت‌نام محمداقبر قالیباف در انتخابات ریاست‌جمهوری نوشت:«در انتخابات هیئت رئیسه به دوستان مستقلمین گفتیم: رای دادن به قالیباف خیانت به نظام و شهداست

گفتند: قول داده کاندیدای ریاست جمهوری نشود

گفتم: قالیباف پاینده به هیچ اصولی نیست و شهوت قدرت دارد

بعد از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری!

گفتند: اشتباه کردیم!

گفتم: استغفار کنید!»

انتقاد علیرضا معزی از کاندیداتوری چندباره قالیباف

علیرضا معزی، فعال رسانه ای در توییته به کاندیداتوری چندین باره قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری واکنش نشان داد.

علیرضا معزی فعال رسانه ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «چند سال پیش ظریفی می‌گفت: قالیباف آنقدر کاندیدا شد تا پر خودش و هودارانش هم مشتبه شد که نظام یک دوره ریاست‌جمهوری این با بدهکارا، ظاهرا حالا نه فقط به دنبال وصول اصل بدهی که به دنبال اخذ دپِر کرد آن است؛ ریاست بر دو قوه، حتی برای چند روز، حتی برای چند ساعت!»

حزب

بیانیه انتخاباتی شورای هماهنگی

احزاب اصلاح طلب

شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب در رابطه با انتخابات و آرایش سیاسی بیانیه ای صادر کرد. متن این بیانیه بدین شرح است:

به گواه تاریخ، صندوق رای امانتی بی بدیل و گرانبها و میراث ماندگار آزادی خواهان ایران زمین از دوران انقلاب مشروطه تاکنون است و پروضح است که با حذف فرآیند انتخابات و یا هرگونه اقدامی که منجر به نامیدی جامعه به تاثیرگذاری آرای عمومی نسبت به آینده کشور شود، مسیر استیلای انحصارطلبان قدرت بر سرنوشت کشور و بازگشت دیکتاتوری هموار خواهد شد و استقرار یک نظام توسعه یافته و کارآمد مردمی، بدون برگزاری انتخاباتی آزاد و در غیاب حضور و حمایت اکثریت مردم، به هیچ وجه امکان پذیر نیست.

از طرفی، بدیهی است که نمی‌توان هرگونه فرآیندی مبنی بر حضور افراد در پسای صندوق‌های رای را انتخابات نامید، چرا که مهمترین شاخصه انتخاباتی آزاد و مردمی، امکان انتخاب کردن، انتخاب شدن و تصدی مناصب حاکمیتی درچارچوب قانون از سوی تمامی شهروندان، فارغ از دین و قومیت افراد است.

همگان مستحضر هستند که ایران عزیز ما، با مشکلات عدیده و بحران‌های اجتماعی و سیاسی مختلف، بویژه در حوزه سیاست خارجی و وجود تنش‌های فراوان با برخی کشورهای همسایه و دولت‌های غربی مواجه است و در حوزه اقتصادی نیز آثار وجود ابر بحران‌های فزاینده در سبد کالاهای اساسی و معیشت خانوار با تمام وجود احساس میشود، لذا اعلام آمارهای رسمی مبنی بر رشد تذبذبگی فزاینده، کاهش ارزش پول ملی در برابر ارز طلا، افزایش فاصله طبقاتی و کاسته شدن محسوس قدرت خرید سبد خانوار ایرانی، موجبات نگرانی بیش از پیش دلسوزان کشور و جامعه را فراهم کرده است، تا جایی که براساس آمارهای رسمی منتشر شده از سوی مراجع حاکمیتی، نرخ تورم سالیانه (CPI) طی ۱۰ سال گذشته ۵ برابر شده، میزان تورم سالیانه به بیش از ۴۳٪ رسیده و بیش از ۶۰٪ درصد مردم ایران، هم اکنون در شرایط آشفته اقتصادی در زیر خط فقر به سر می‌برند و فشار بار اقتصادی و روانی تمامی این معضلات بر دوش جامعه، در سایه اشکالات موجود در ساختار حاکمیتی که عموماً برخواسته از ابهامات و کاستی‌های موجود در قانون اساسی کشور، دوجندان شده است .

لذا با عنایت به مشکلات پیش روی کشور عزیزمان که شرح اجمالی آن به استحضار رسید، می‌توان در خصوص وظایف خطیر و مسولیت‌های دشوار و پراهمیت ریاست جمهوری و عیار سیاسی و اجرایی منتخبین ملت در این جایگاه به قضاوت نشست،

از همین رو، با توجه به بروز سانحه سقوط دلخراش بالگرد رئیس‌جمهور و همراهان و ورود کشور به عرصه انتخابات ریاست جمهوری در طی ماههای پیش رو، ضرورت دارد تا کسانی که دل در گرو تداوم غفلت و نعالی کرامت مردم ایران دارند، با لحاظ شرایط و مشکلات فعلی کشور و مدنظر قراردادن مسولیت‌های خطیر رئیس‌جمهور، با توجه به سه محور بنیادین و راهگشای ذیل، نسبت به ارائه طرح‌ها و برنامه‌های خود مبنی بر برون رفت کشور از بحران‌های موجود، ارائه طریق نمایند:

۱- اصلاح ساختار حکمرانی، ضمن اصلاح قانون اساسی مبتنی برخواست اکثریت جامعه و آرای ملت، شایسته سالاری و مسؤلیت پذیری تمامی مدیران کشور، در همه سطوح وتلاش برای تحقق حقوق شهروندان بویژه زنان و جوانان

۲- رفع تنش‌های موجود فی‌مابین ایران و تمامی همسایگان وگفتگوهای مستقیم بین ایران و تمامی قدرت‌های موثر جهانی با محوریت منافع ملی و احترام به تمامیت ارضی کشور و حق بهر‌مندی مشروع ایران از انواع انرژی‌های صلح آمیز و امکانات نظامی تدافعی و بازدارنده،

۳- ضرورت توجه به توسعه همه جانبه کشور، ضمن الویت بخشی به حوزه اقتصاد و دیپلماسی و توجه ویژه به معیشت اقشار بزرگ مددجوی جامعه با عنایت به موارد برشمرده شده فوق و لزوم همراهی جریان اصلاحات و تحول خواهان کشور با مطالبات عمومی مردم، ضرورت دارد تا اهل قلم و فکر و عموم دانشجویان کشور در مسیر ایجاد وقای و همدلی ملی جهت برون رفت ایران عزیز از مشکلات موجود، ضمن گذار از هرگونه منافع فردی و جناحی، برای حضور افرادی توانمند،کارآمد و پاکدست، شجاع و با اراده برای پایبندی به برنامه‌ها در مسند ریاست جمهوری کشور، راه را بگشایند و بر تمامی ما ضروری است تا از چنین فرد و فرآیندی حمایت کنیم.

یادداشت

دلار و نظر به‌های منسوخ اقتصادی

ادامه از صفحه ۱

پس اگر از ارزان متلاشی کننده یک اقتصاد سالم به کلی از میان برود، یک لقمه نان دهک‌های پایین نه تنها از سفرها کم نمی‌شود، بلکه با حفظ کرامت انسانی، بیشتر می‌شود و بدون شک افزون هم خواهد شد.

البته این همه توصیف و تشریح در مورد اقتصاد آزاد غیردستوری متکی به رقابت بخش خصوصی و سرمایه‌ملی با بین المللی به این معنا نیست که همه چیز گل و بلبل می‌شود و هیچ بحران، مشکل یا تبعیض و تضاد طبقاتی با اعتراضی از سوی محرومان به وجود نخواهد آمد، این که همه چیز خوب و مرتب و با کمترین عیب در یک اقتصاد آزاد به وجود آید همواره و بعد از عصر فوئودالیسم، رویای تمام متفکران، دولت‌ها و کارگزاران اقتصاد سیاسی بوده و هست، ولی آنچه اتفاق می‌افتد، کشور از سیطره و چنبره اقتصاد دولتی دستوری رانت جو و ارزخوار‌هایی می‌یابد و با عبور از این آزمون شکست خورده، امکان خلاقیت‌های فکری برای دستیابی به نوعی اقتصاد انتقاد پذیر که ضریب بالایی برای اصلاح خود داشته و دارد فراهم می‌شود. یعنی قضایی مکرراتیک با مشارکت همه متفکران اعم از دولتی و غیردولتی، اساتید دانشگاه، رسانه‌های منتقد و صاحبان سرمایه، توأم با تعامل جهانی به جای خصومتی گنگ، مفاهموپ، بی‌هدف و بی‌نتیجه و بدبینانه نسبت به آنچه در جهان می‌گذرد، فراهم می‌شود.